



Prot. N. 1951

**Oggetto:** Procedura aperta per realizzazione del nuovo “Spazio Polifunzionale” posto all’interno del cortile dell’Edificio denominato “BL26” nell’area “ex-Broggi” in via Lambruschini, 4 – Sede delle Strutture MIP - DIG del Politecnico di Milano”

**Risposte alle richieste di chiarimento pervenute al 14 gennaio 2015**

**QUESITO N. 1**

Per documentazione richiesta per il sopralluogo si intende il certificato CCIAA o eventuale delega, come indicato al punto 5.4 del disciplinare di gara?

**RISPOSTA AL QUESITO N. 1**

Per l’effettuazione del sopralluogo da parte di soggetto diverso da legale rappresentante e direttore tecnico dell’operatore economico concorrente, sono necessari entrambi i documenti (sia la dichiarazione sostitutiva CCIAA da cui risulti il nominativo del firmatario della delega che la delega stessa).

**QUESITO N. 2**

La presa visione dei luoghi può essere eseguita da personale con procura notarile?

**RISPOSTA AL QUESITO N. 2**

Sì, il sopralluogo potrà essere effettuato da persona, anche esterna al concorrente, munita di procura notarile.

**QUESITO N. 3**

Al punto 4 dell’allegato 1 (pagina 1), vanno indicati tutti i direttori tecnici diversi dal legale rappresentante e il documento va sottoscritto anche da parte loro?

**RISPOSTA AL QUESITO N. 3**

Sì.

**QUESITO N. 4**

Nel Disciplinare di gara la dichiarazione dell'offerta economica prevede l'indicazione del prezzo complessivo dell'appalto e del ribasso percentuale. Nell'allegato dell'offerta economica da voi fornito è indicato solo il ribasso percentuale. Va comunque bene?

RISPOSTA AL QUESITO N. 4

Sì.

**QUESITO N. 5**

Dichiarazione di cui ai sensi dell'art. 118 comma 2. Non c'è nessun allegato. Dobbiamo preparare noi una dichiarazione?

RISPOSTA AL QUESITO N. 5

Sì.

**QUESITO N. 6**

L'offerta economica deve essere presentata in marca da bollo?

RISPOSTA AL QUESITO N. 6

Sì.

Il Responsabile unico del procedimento

Arch. Mauro Rizzieri

